平成２７年１０月１４日
各団団委員長　様
日本ボーイスカウト兵庫連盟
はりま地区 指導者委員会
第１０３６回 ボーイスカウト講習会のご案内
三　指
　標記の講習会を下記のとおり開催します。
　ボーイスカウト講習会は、スカウト運動における成人指導者訓練の導入として、広く一般の方々にスカウト教育の原理と基本的な方法を正しく知っていただくため、ボーイスカウト日本連盟の規定に基づいて開催されます。
　１８歳以上の方ならどなたでも参加できます。
弥　栄
記
１．目　　的　　18歳以上の方を対象に、体験を通してスカウト運動の概要及びスカウト教育法の原理
と基本的な方法について知っていただくことを目的としています。
２．日　　時　　平成２７年１１月２２日（日）９：３０～１６：４５（受付９：１０から）
　　　　　　※開始時間に遅れますと受講できなくなる場合がありますのでご注意ください。
３．会　　場　　加古川市 尾上公民館　　住所：加古川市尾上町池田1804-1、TEL：079-423-2900
　　　　　　　山陽電車「浜の宮駅」から徒歩約20分
ＪＲ加古川駅から かこバス鳩里・尾上ルート「尾上公民館前」すぐ 約35分
４．主任講師　　枝根　秀男（ボーイスカウト日本連盟リーダートレーナー）
５．携 行 品　　筆記用具、雨具（傘不可）、マイカップ、指導者手帳（お持ちでない方は、当日受付で販売します。１冊270円）
６．服　　装　　制服のある方は着用、ない方は野外活動ができる服装とします。
　　　　　　団又は隊のネッカチーフがある方は着用、ない方は当日受付でお貸しします。
７．参 加 費　　１名につき　1,500円（受講料、教材費、昼食代を含む。）
８．申し込み　　別紙の申込書に必要事項を記入の上、１１月８日（日）までに下記の開設担当者あて
にFAXまたはメールで送付してください。
９．開設担当者　はりま地区 指導者委員長　寺西 章浩
　　　　　　　　TEL/FAX：078-934-3987、メールアドレス：teranishi20wj@msn.com
　　　　　　　　※当日、急用等で参加できなくなった場合は必ず下記まで連絡ください。
　　　　　　　　　緊急連絡先：090-1448-3053（寺西携帯）
以　上
はりま地区 指導者委員長　寺西 章浩 宛（FAX ０７８－９３４－３９８７）
（手書きの場合は、楷書・活字体でご記入をお願いします。）
第１０３６回 ボーイスカウト講習会参加申込書
· 　　　　　地区　　　　　　第　　　　団　　　　　　　□　一般参加
	(フリガナ)
氏　　名
	加盟員番号
	性別
	年齢
	団内役務
	電話番号

以上、　　　　名の参加を申し込みます。
平成２７年　　月　　日
連絡担当者　役　　務：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号：
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：
※１　加盟登録のある方は加盟員番号をもれなくご記入ください。（未登録の場合は記入不要）
※２　本申込書に記載された個人情報は、本講習会の開設業務のみに使用します。